
ESTADO DO CEARA - SERVl<;:O AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUI:XERAI\IOBll\1 - 1\VISO DE LICITA<;:AO - PREGAO N" 
17.IKI00124-PE. A Comissiio de Licitac;iio do Scrvi,o Autiinomo de Agua c Esgoto de Quixcramobim atrnvcs du scu _Prcgociro. t?rna pi1blico 4uc rcalizar:i as 
09:00hrs. do dia 27 de J\ovembro de 2024. no cndcrcc;o clctr6nico https: /compras.m2atccnolo!!ia.com.br/. o PREGAO ELETROKICO de N° 17.18100124- 
PF.. de ORJETO: REGISTRO DE PRE<;O VI SANDO AQUISI<;AO DE \1ATERIAL QUiMTCO NECESSJ'.RIO PARA TRATAME 'TO DE AGUA. COM 
O I TUITO DE /\TENDER . .-\$ DE:\.1Ai\'DAS DO SERVIC::O AUTO TOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPJO DE QUIXERAMOBIM. 0 edical e 
seus anexos. roderiio scr obiido, nos cnderc.,:os eletrunicos Imps: /compras.m2atecnologia.com.br c Imps:/ municipios-licitacoes.tcc.ce.go, .br/index.php 
licitacao. lnf'om1ac;iies pelo tclcfou-:: (88) 3441-1177 ou no .:ndcrc,o: Av. Dr. Joaquim Fernandes. 570 - Centro. Quixcramobim - CE - Ccp: 63.800-000. 
Quixcramobim/CE. 12 de novembro de 2024. FRANCISCO BEZERRA DA SILVA JCl\"IOR - PREGOEIRO. 

• •• *** *** 

ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA I\IU:\'ICIPAL DO CRATO - A \'ISO DE LICIT A<;:AO • PREG/\0 ELETRO:'\ICO N". 2024.08.27.2. Id 
colllrala~ao PNCP: 075X7975000 I 07-1-000058/2024 - Exira to do edital N" 98272/2024. Proc.:sso: Pregiio eletronico N". 2024.08.27.2 - Amparo legal: Lei 
14.133 202 l, Art. 28. I. - Modo de Disputa: Abcrto - Origcm: S.:crctaria clc Satide. Objeto: Sckc;iio De Melhor Proposta Para Rcgistro De Prcc;os Visando 
Futuras E Eventuai; Aquisi~cics De Ancstcsicos De Uso Vctcrin.irio Para Suprir O Centro De Zoonoses Do Cariri E Dcmandas De lntercsse Da Sccrctaria 
Municipal De Sai1dc Do Crato-Cc. A Agcntc de Contrata~iio torna publ1co a licitac;ao na modalidadc prcgao. na forma ckminica. Ahcrtura das Propostas 
l' Jnicio da Sessao de clisputa de prc,os: 29/I I /2024 its I Oh no site www.gov.br compras. 0 cdital e seus anexos estiio disponivcis. na intcgra. no Portal 
l\"acional de Contrata~oes l'ublicas - PNC!' (llllps:/ www.go,·.br/pncp pt-br). bcm come nos sitios clctronicos Imps:/ crato.cc.goY.br e https://municipios- 
licitacocs.tcc.ce.gov.br. Maiores informa,lies rdo email licitacrato@,gmail.com. Crato-CE, 08 de nonmbro de 2024. Valeria du Carmo Moura -A::cntc 
de Contrata\ao. 

*** *** *** 

*'""* *** *** 
ESTA DO DO CEA RA - PREFF:ITURA IHU:\'ICIPAI. DO CRATO -A \'TSO DF: UCTTA<;:AO - PRF:GAO F.LETRO:\'ICO N°. 2024.0!l.27. I. Id 
contratac;ao PNCP: 07587975000 I 07-1-000057 2024 - Extra lo do edital J\0 98271 2024. Proeesso: Pregiio Elctronico '\". ~024.08.27.1 - Amparo legal: Lei 
l 4.133 2021. An. 28. I. - :\fodo de Disputa: Abeno - ORI GEM: Secretaria de Sai1de. Objeto: Selec;iio de rnelhor proposta para registro de prcc;os. ,·isando 
futuras e c,·cnt11ais aquisi,;cics de fraldas dcscan{1,·cis gcri,itricas c fraldas infantis ,·isando suprir as ncccssidadc~ <la Sccrctaria de Satidc do municipio do 
Crate-Cc. A i\gente de ContrataGiiO toma pttblico a licitac;iio na modalidadc prcgiio. na fom,a clctrci11ica. Abertura das Proposias e lnicio da Sessao de disputa 
de pr.:,;os: 29/11/2024 as 09h no site www.gov.br compras. 0 edital c seus anexos estiio disponiveis. na integra. no Portal l\acional de Contrata,iics Pltblica, 
- PNCP (htlps:/ www.gov.br pncpipt-br). bem como nos sitios detr6nicos https://crato.ce.gov.hr e Imps: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores 
inlonna~u..:, pclo email licitacrato(a gmail.eo111. Crato-CE, 08 de novcmbro de 2024. Valeda do CarnHJ i\loura - .-\gcntc de Contrnta~ao. 

Estado do Ceani - Prcfeirura Municipal de Croata - Aviso de Resullado de .Julgamenlo de Licita~iio. Atravcs do Sctor dc Lit.:itac;,1o. toma ptiblico 
para conhecimcnto dos intercssados. o Rcsultado de Julgamcnto de Licita<;iio do Concorrencia N° 2024.05.29.0 J ICPIPMC, que tern corno objcto a 
Contratapio de cmprcsa cspccialinda para cxccw,:iio da }-' ctapa conclusiva do l:st{tdio Municipal de Croata/CE- Mcdiantc incurnbcncia imposta ao Agcntc 
de Contratac;iio pant rcalizac;:io da Concorrcncia cm epigralc. bi.:m corno. aval1a~iio dos rcquisitos de hab1litac;iio t: 4uaillicac;ao 111in11na necess{tria dos 
intcrcssatlos panicipamcs do processo. e dcmais atos inerentes. venho conforrne \'erificac;ao e analisc. aprescmar o scguimc resultado em favor da cmprcsa: 
Aqua Construtora c C'omercio. C ·p.1 n° 51.039.41310001-10 - F.ndcre,o: Rua Scbasliiio de Paiva. 175. A<;udc do Mato, CF.P: 62.260-000 - Rcriutaba CE. 
Rcprcsentance: Francisco Tadeu Costa Paiva Filho. CPF MF: ***.869.583-**. no valur global de RS 3.436.934.37 (Ires milhiies. quatrnecnws c trinta c 
scis mil, novccc111os c trinta e quatro rcais c trinta e setc ccmarns) - Data da Assinatura da Resultado de .lulgamcnto de Licitac;iio: 20/06/2024. A genie de 
Contratac;iio/Pregocirn: Antonio Roque de Carvalho. 

*** *** *** 

Eslado do Ceara - Prefcitura Municipal de Santana do Cariri- Aviso de Licita~ao - Pregiio Eletronieo :\""07.11.2024.01-SRPE, Amparo Legal: Lei 
14.133/2021. A Prclcitura Municipal de Santana do Cariri-CE torna pt1blico para o conbccimcnto dos imercssados quc !:mi Licita~iio na modalidade Pregao. 
na sua lorma cletriinica, cujo objcto <: o Rcgistro de Pre,os para futura e eventual aquisi,ao de material pennancnte para atender as nccessidadcs clas cliversas 
Sccr.:taiias <lo Municipio de Santana do Cariri-CE. tipo 1m:nor pre,o Global Por Lote Grnpo. lnicio da ernrega das propostas: a partir do dia 13 11/2024 no 
cnder..:~o dctninico www.gov.br compras/pt-br: abcnura das propostas c.: inicio da sc,sao de dispula de prc<;os: 28/11/2024 its 09h:00 (horarilJ de Brasilia) 
no c11dcre,o eletronico mcncionado. 0 Edita! csui disponivcl gratuitamente nos sitios https:/ www.gov.br/pncp/pt-br: nmnicipios-licitacoc,.tce.cc.gov.br: 
santanadocariri.ce.gov.br. Maiorcs Jnforma,cies no e-mail licitacao([Lsantanadocariri.cc.gov.br. Santana do Cariri/Cc. 12 de novcmbro de 2024. Lucas 
Justino Caetano - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixere - Aviso de Adiamenro de Licitacao. A Sccreturia ck Educacao do Municipio de Quixere-Cli 
torna publico quc foi adiada a licitacao na modalidadc Concorrcncia Publica N" 0005 2024 - SEDUC. rcfcrente a reforma e ampliacao de banhciros na 
Escola E.E.B. Vcrcudor Raimundo Nonato tic Sena. para mender os requisites do prograrna (Escola cm Tempo Integral). junto a Sccrctaria de Educacao 
do Municipio de Quixcrc-Cli que iria ocorrcr da scguintc forma: Fim ck rccebimcnto de propostas no dia 12 11 2024 ate as 08:00 e inicio da scssao no dia 
121 I I 2024 as 08:30hs (horario de Brasilia). 0 motive do adiamento ca convcniencia da administracao dcvido a fate supervcnientc ocorrido. A nova data do 
Proccsso Licitarorio cm qucstao fixada scra: Fim de rcccbimcnto de propostas no dia 29/1 I 2024 ate ,is 08:00 c inicio <la scssao no dia 29/1 O 2024 a, 08:30hs 
(honirio de Brasilia). 0 Ccnumc ocorrcra no cndcrcco cletronico www.licuamaisbrasil.com.br. 0 Edita! complete cstara a disposicao dos imcrcssados 110 
cndereco supraciiado. 110 portal de licitacoes do TCE: www.tcc.cc.gov.br/licitacocs e 110 site da Prcfcirura Municipal de Quixere-Ce: ups: /www.quixerc. 
cc.gov.hr. Quixcrc - CE, 13 de novcmbro de 2024. l\laria £lcncide Fernandes de Brito - Sccrctaria de Educa,;iio. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARJ\ - PREFEITURA l\11JNICIPAL DE IBICUITINGA - :\VISO DE LICJTA<;:AO - EDITAL DE PREGAO ELETROl\lCO 
:'\" 0611.02-2024-SRP-PE - Lei 11° 14.133/2021. A Prefeirura Municipal de Ibicuitinga. Loma publico que no dia 28 de novcmbro de 2024 its 09:00 
horas, pclo cndcrcco clctronico Imps:/ compras.gov.br/, cstara rcalizando o inicio dos trabalhos da licitacao na modalidadc PREGAO ELETRONICO 
:'\" 0611.02-2024-SRl'-PE. OBJETO: REGISTRO DE PRE('OS PARA FUTURAS E E\"El\'TCAIS AQUISIC:OES DE KITS ESCOLARES PARA 
ATEN DERAS NECESSIDADES DOS ALU OS DE RESPO:-.ISABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUC:A<;.'/\0 DO MU'lICiPJO DE IBJCUJT! "GA- 
CE. Maiorcs inforrnacoes via Platatormas: hups: /compras.gov.br/: Imps: /www.gov.br'pncp pl-br: hllps: /municipios-licitacocs.tce.ce.gov.br: lici1acao((1 
ibirnitinga.c\!.gov.br: ou Prescncial na sedc da Prcfciiura Municipal a panir eta publicacao desic a, iso, no horario das 08:00 as 14:00 horas. lbieuitinga-CF.. 
12 de novembro de 2024. Luzia Aguiar I.opes - Pregoeira Oficial. 

ESTA DO DO CEA RA - Consorcio Puhlico de Sau de da Microrreglao de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE<;:O \J" 2024.11.06.114. 
PREGAO ELETROJ\'ICO J\'" 9201.,/2024. Objcto: REGISTRO DE PREC:OS VISA1 "DO FUTt.:RA E EVENTUAL AQUTSl("AO DE M.ATERIAIS E 
F.QUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA ATF.NDER AS ECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIAi.i DA DES ODONTOLOGICAS - CEO. 
CNIDADE DE SAUDE GERENCIADA PELO C:01 SC)RCIO PUFlLJC:O DE SAUDE DA MIC:RORREGIAO DE CRATO - CPSMC. : • .M-!'1M-'...,,._ 
DETENTORA DO REGISTRO DE PRE('O: JESSICA BARCELONA VIAJ\'J\, CNPJ N" 30.324.551/0001-7 J. rcprcscntada por JESSICA ~~P.{! , 'flO 
VIANA. Valor Global RS 5.093.20 (cinco mil c novcrua c tr0s rcais c vimc centavos}. Prazo: OJ (urn) ano contado do primeiro dia (nil sub ~me a data de c,,,_ 
divulgacjlo no Portal Nacional de Coruraracocs Publicas (PNCP) c na Imprcssa Oficial ou ate o icrmino das quaruidades registradas, C7 jflE. 06 11 2024. '\. 

E d d C . I . d P .d. . i\l . . Id E 'h· ••~ **d* *A*d•. . C I T O . . J C •• . :, Fl3 j(J 6 ~ sta o o earn - nsututo e rcvt cncra 1 · unic1pa c use 10 - A vrso c invo ontratua . crmo rigtua : ontrato I • ., 20! - Pro esso 
Originario: Adcsao A Ala de Rcgistro de Preens ~" 2023.10.25.00 Ii - Objeto: Contratacao de cmprcsa para manutencao prevcruiva c co retiva com re si 
de pccas de ccrurais de ar-condicionado, para atcndcr as ncccssidades do lustiuuo de Prcvidencia do Municipio de Eusebio/CE - If ~E. - Fa"·11nll!f'l1111:.. 
F2 Comcrcio c Services cm Rcfrigcracao L TDA - C:'\PJ n" 46.032.449/0001-32 - Valor: RS 14.003.16 (quatorze mil. tres rcais c de essf;is cen : vos 
Fundamentacao Legal: an. 57. lnciso ll cc Art. 40. inciso Xl, Art. 55. inciso l!J. c alinca "d", incise II do art. 65. Lei Federal n" X. ' - Data 
Assinatura do Aditivn Contratual: 11 11 2024 - Vigcncia: 12 (doze) meses comprecndido em ( 17/11/2024 a 17/11 2025) - Signatarios: Qr?,§E''f. 
Camara Campos - Dirctor-Presidcntc do lnstitutu de Previdencla Municipal de Eusebio (Contratantc); Francisco Pereira de Souza - Rcprat'm<~ic--- 
da Emprcsa F2 Comercio e Scrvicos cm Rcfrlgeracao L TOA [Contrutado). 

Dlf\RTO OFTCTAL DO EST ADO J SERIE 3 J ANO XVI N°216 J FORTALEZA, 13 DE NOVEMBRO DE 2024 

MISTO -- ap,n.-C'A~ -- FSC C128031 

JJ FSC -·~ .... 



( < Voltar ) 

> < Pag1na 1 1-2 de 2 uens Exibir 5 

14/11/2024 - 07.06.18 lnclusao - Documento de Contratacao 

14/11/2024 - 07 06.18 lnclusac - Contratacao 

Balxar: Data/Hora do Evento Evento 

Hist6rico Arquivos I tens 

R$ 1.013.607.62 
· Esta compra possui itens com 
orc;amento sigiloso 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

Para as respostas de esclarecimentos e imouqnacoes deste edital acesse o link: 
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino:quadro- 
informativo&compra~98154305900212024 

lnformacao complementar: 

REGISTRO DE PREc;:os PARA FUTURA E EVENTUAL AQUIStc;:Ao DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATEN DER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE SANTANA DO CARIRI-Ce 

Objeto: 

Id contratacao PNCP: 07597347000102-l-000006/2024 Fonte: Compras.gov.br 

Data fim de recebimento de propostas: 28/11/2024 09:00 (horario de Brasilia) 

Data de inicio de recebimento de propostas: 14/11/2024 08:00 (horario de Brasilia) 

Data de divulgac;ao no PNCP: 14/11/2024 Situac;ao: Divulgada no PNCP 

a.. ~ Portal Nac1onal de Contratac;oes Publicas = 
Modalidade da contratacao: Preoao - Eletronico Amoaro leaal: Lei 14.133/2021. Art. 28. I Tioo: Edital 

Unidade compradora: 981543 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE 

Local: Santana do Cariri/CE 6rgao: MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 

Ultimo atualiza~cio 14/11/2024 

Edital n° 90021/2024 


